
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
SETTORE 5 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA

________________________________________________________________________________

Assunto il 06/04/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 513

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3670 del 08/04/2021

OGGETTO: PROGRAMMAZIONE UNICA TRIENNALE NAZIONALE 2018-2020. PIANO 
REGIONALE TRIENNALE 2018/2020 DI INTERVENTI IN MATERIA DI EDILIZIA SCOLASTICA 
APPROVATO CON DECRETO D.G. N. 13990 DEL 18/12/2020; FINANZIAMENTO PIANI DI 
EDILIZIA SCOLASTICA 2020 CON FONDI MIUR (ANNUALITÀ 2020) . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

VISTA la Legge Regionale 13.03.1996 n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della G.R. e sulla dirigenza regionale”, ed in particolare:

 l’art. 28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

 l’art. 30 relativo alla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore;

 l’art. 1 comma 3, che opera, per quanto non previsto dalla L.R. n.7/1996, il rinvio recettizio alle di
sposizioni del D.Lgs. 29/1993 e s.m.i. nonché ai contratti nazionali;

VISTI gli artt. 16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e succ. modif. ed integrazioni;

VISTA la D.G.R. n. 2661 del 21.06.1999, recante “adeguamento delle norme legislative e regolamentari  
in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7/96 e dal D.Lgs. n.29/93 e s.m.i.”.

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regione n. 354 del 21.06.1999, recante “Separazione del
l’attività amministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione”;

VISTA la D.G.R. n. 770 del 11.11.2006, con la quale è stato approvato l’ordinamento generale delle 
strutture della Giunta Regionale (art. 7 della L.R. n. 31/2002);

VISTA la D.G.R. n. 63 del 15.02.2019, avente ad oggetto: "Struttura organizzativa della giunta regionale  
 approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i.";

VISTA la D.G.R. n. 186 del 21.05.2019, recante "D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019: struttura organizza
tiva della giunta regionale  approvazione revoca della struttura organizzativa approvata con D.G.R. n.  
541/2015 e s.m.i.  pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazioni delle relative fasce di rischio";

VISTA la DGR. n. 89 del 15.05.2020, con la quale l'ing. Domenico Pallaria è stato individuato quale Diri
gente Generale reggente del Dipartimento "Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità";

VISTA la D.G.R. n. 91 del 15.05.2020, avente ad oggetto "Struttura organizzativa della Giunta Regionale 
– Approvazione modifiche alla Delibera di Giunta Regionale n. 63 del 15.02.2019 e s.m.i.";
VISTO il  D.P.G.R.  n.  57  del  18.05.2020,  con  cui  è  stato  conferito  l'incarico  di  Dirigente  Generale 
reggente del Dipartimento "Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità" all'Ing. Domenico Pallaria;
VISTO il D.D.G. n. 14154 del 15.11.2019, avente ad oggetto: "Ing. Tarsia Francesco  Conferimento in
carico di funzione dirigenziale del Settore Lavori Pubblici  Politiche di Edilizia Abitativa presso il Diparti
mento Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità";

VISTO il  Decreto del Dirigente di questo Settore, n. 3471 del 26/03/2020, che individua l'arch. Stefania 
Battaglia Responsabile dell’Unità Operativa n. 5.4 "Edilizia Scolastica”; 

VISTA la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

VISTA la L.R. n. 31 del 10.11.1975 e s.m.i.;

VISTA la L.R. n. 8 del 04.02.2002, “Ordinamento del Bilancio e della contabilità della Regione Calabria”;

VISTO il Decreto Legislativo n. 33 del 14.03.2013;

VISTA la L.R. n. 2 del 30.04.2020, recante "Legge di stabilità regionale 2020", pubblicata sul BURC n. 
40 del 30.04.2020;

VISTA la L.R. n. 3 del 30.04.2020, con oggetto "Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria  
per gli anni 20202022", pubblicata sul BURC n. 40 del 30.04.2020; 

VISTA la D.G.R. n. 59 del 29.04.2020 recante “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di  
previsione  finanziario  della  Regione  Calabria  per  gli  anni  20202022  (artt.  11  e  39,  c.  10,  d.lgs  
23.6.2011, n. 118)”;

VISTA la D.G.R. n. 60 del 29.04.2020 avente ad oggetto: “Bilancio finanziario gestionale della Regione  
Calabria per gli anni 2020  2022 (art. 39, c.10, d.lgs. 23.6.2011, n.118)”;

VISTA la Legge 11.01.1996, n. 23, recante “Norme per l'edilizia scolastica”, e in particolare gli articoli 4 e 
7, recanti norme, rispettivamente, in materia di programmazione, attuazione e finanziamento degli inter
venti, nonché di anagrafe dell'edilizia scolastica;
VISTO il Decreto Legge 12.09.2013, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla Legge 8.11.2013, n. 128, 
recante “Misure urgenti in materia di istruzione, università e ricerca” (di seguito, D.L. n. 104 del 2013);
VISTO in particolare l'art. 10 del citato D.L. n. 104 del 2013, il quale prevede che, al fine di favorire inter 
venti straordinari di ristrutturazione, miglioramento, messa in sicurezza, adeguamento sismico, efficien
tamento energetico di immobili di proprietà pubblica adibiti all'istruzione scolastica e all'alta formazione 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



artistica, musicale e coreutica e immobili adibiti ad alloggi e residenze per studenti universitari di proprie
tà degli enti locali, nonché la costruzione di nuovi edifici scolastici pubblici e la realizzazione di palestre 
scolastiche nelle scuole o di interventi volti al miglioramento delle palestre scolastiche esistenti per la 
programmazione triennale, le Regioni interessate possano esser autorizzate dal Ministero dell'economia 
e delle finanze, d'intesa con il Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca e con il Ministero 
delle infrastrutture e dei trasporti, a stipulare appositi mutui trentennali con oneri di ammortamento a to
tale carico dello Stato, con la Banca europea per gli investimenti, con la Banca di sviluppo del Consiglio 
d'Europa, con la società Cassa depositi e prestiti Spa e con i soggetti autorizzati all'esercizio dell'attività 
bancaria ai sensi del D.Lgs. 1.09.1993, n. 385;  
VISTA la Legge 13.07.2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (c.d. «La Buona Scuola»), ed in particolare 
l’art.1, comma 160, della medesima Legge;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 11.12.2017 n. 616, avente ad oggetto “Atto di indirizzo 
per la definizione degli interventi in materia di edilizia scolastica per il triennio 20182020 e degli inter
venti a valere sul fondo di cui all'art. 1, comma 140, della legge 232/2016”;
VISTO il Decreto Interministeriale (MEF, MIUR e MIT) 3.01.2018, n. 47, recante “Programmazione nazio
nale di edilizia scolastica per il triennio 20182020” (G.U. n. 78 del 4.04.2018); 
PREMESSO ATTO che:

 con Deliberazione n. 616 dell'11.12.2017 la Giunta Regionale ha dato indirizzo al Dipartimento n. 6 
“Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità” per la definizione della nuova programmazione degli inter
venti in materia di edilizia scolastica, per il triennio 20182020 in attuazione di quanto previsto dal 
Decreto Interministeriale (MEF, MIUR e MIT) 3.01.2018, n. 47, approvato dalla Conferenza Unifica
ta delle Regioni e delle Province autonome in data 23.11.2017;

 il Decreto Interministeriale (MEF, MIUR e MIT) 3.01.2018, n. 47 ha specificato che le Regioni  de
vono trasmettere, sulla base delle richieste presentate dagli Enti Locali, i piani triennali di edilizia 
scolastica ai competenti Ministeri, entro i termini di cui all'art. 2, comma 1, di detto  provvedimento 
interministeriale;

 con Decreto dirigenziale n. 13690 del 22.11.2018 è stato approvato il Piano regionale triennale 
20182020 di edilizia scolastica, in attuazione della D.G.R. n. 616 del 11.12.2017 e del Decreto In
terministeriale (MEF, MIUR e MIT) 3.01.2018, n. 47;

CONSIDERATO che: 
 l'art. 3, comma 1, della Legge Regionale 21 dicembre 2018, n. 48 ha autorizzato la Giunta regiona

le ad effettuare nuovi investimenti destinati alla messa in sicurezza degli edifici scolastici, per gli 
importi indicati nella tabella riportata nel medesimo articolo, al fine di realizzare gli investimenti di
retti e indiretti stabiliti nell’accordo StatoRegioni in materia di concorso regionale alla finanza pub
blica sottoscritto in data 15 ottobre 2018;

 con Deliberazione n. 23 del 17.01.2019 la Giunta Regionale ha dato indirizzo al Dipartimento “In
frastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità” per l’aggiornamento del Piano regionale triennale 20182020 
di edilizia scolastica mediante l’individuazione, tramite avviso pubblico, di ulteriori interventi di ade
guamento sismico, dando priorità agli interventi dotati di progettazione di livello almeno definitivo e 
con livello di sostenibilità ambientale pari o superiore a 1;

 con Decreto dirigenziale n. 13320 del 29/10/2019 questo Dipartimento ha approvato l’Avviso Pub
blico finalizzato all’aggiornamento del Piano regionale triennale 20182020 di interventi in materia 
di edilizia scolastica;

 con  Decreto dirigenziale n. 6161 del 08/06/2020 sono state approvate le graduatorie definitive, al
legati “A” e “B”, composte dagli interventi “ammessi” (graduatoria definitiva “A”) e dagli interventi  
“non ammessi” (graduatoria definitiva “B”), l'elenco degli interventi Allegato “C”, che individuava gli 
interventi da finanziare con i fondi messi a disposizione dal MIUR (Ann.tà 2019), l'elenco degli in
terventi, Allegato “D”,  degli interventi da finanziare con i fondi   residui di cui alla legge regionale 
21.12.2018, n. 48;

 con  Decreto  D.G.  n.  11306  del  05/11/2020,  a  parziale  rettifica  del  Decreto  D.G.  n.  6161  del 
08/06/2020, è stato dato atto;
 delle verifiche effettuate dalla Commissione di valutazione delle istanze di partecipazione al

l’avviso de quo in merito alla documentazione amministrativa prodotti dagli Enti inseriti nell’Al
legato C, le cui proposte progettuali presentavano spese non ammissibili, rilevando che detti 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Soggetti hanno provveduto a riapprovare i computi metrici ed i Quadri Economici di progetto, 
per come richiesto dall'Amministrazione regionale;

 delle osservazioni presentate, secondo le modalità di legge, dagli Enti Locali titolari di interven
ti “non ammessi” a finanziamento, provvedendo alla riattribuzione dei punteggi assegnati ed 
alla rielaborazione delle graduatorie definitive “A” interventi “ammessi” e “B” interventi “non 
ammessi”;

 della richiesta pervenuta dal MIUR affinché il Piano 2019 degli interventi da finanziare con fon
di MIUR fosse forniti in due distinti elenchi in funzione delle due differenti comunicazioni di as
segnazione delle risorse;

 con successivo Decreto D.G. n. 13990 del 18/12/2020, ad ulteriore rettifica del Decreto D.G. n.  
6161 del 08/06/2020, preso atto delle rettifiche già sancite con Dereto n. 11306 del 05/11/2020 è 
stata, tra le atre cose, riapprovata la graduatorie definitiva (Allegato A) degli interventi “ammessi” 
che costituisce l’aggiornamento al Piano regionale triennale 2018/2020 di interventi in materia di 
edilizia scolastica;

 Con nota di prot. 413009 del 15/12/2020 è stato trasmesso al MIUR, in riscontro alla comunicazio
ne Protocollo nr: 30583  del 21/10/2020  AOODGEFID – D.G.,  l’aggiornamento del piano 2020 
alla programmazione unica nazionale in materia di edilizia scolastica;

PRESO ATTO che:
 con nota prot. 2997 del 19/02/2021 il MIUR ha comunicato il rifinanziamento del Fondo unico per 

l’edilizia scolastica (arti. 11, c. 4sexies, D.L. 18/10/2012, n.179, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 17/12/2012, n. 221 e l’assegnazione, sulla base dei criteri  definiti  nell’accordo in 
Conferenza Unificata del 6 settembre 2018, di risorse pari a di euro 27.234.984,12, chiedendo 
l’invio di un elenco di interventi da ammettere a finanziamento entro e non oltre il 19/03/2021;

 che da un controllo effettuato sull’elenco degli interventi da ammettere a fianziamento è emersa 
una errata indicazione del titolo intervento per i  Comuni di Scalea (cod. ed.  0781380936) e 
Guardia Piemontese (0780610521)

RITENUTO 
 in relazione a quanto comunicato con la nota ministeriale di  prot. 2997 del 19/02/2021 di appro

vare l’elenco degli interventi (Allegato A), individuati in ordine di graduatoria tra gli interventi non 
finanziati di cui al Piano regionale triennale 2018/2020 approvato con Decreto D.G. n. 13990 del 
18/12/2020, per complessivi € 26.317.167,40;

 di precisare che rispetto al Piano regionale triennale 2018/2020 approvato con Decreto D.G. n. 
13990 del 18/12/2020 e trasmesso al MIUR con nota di prot. 413009 del 15/12/2020 sono stati 
modificati i titoli degli interventi dei Comuni di Scalea (cod. ed.  0781380936) e Guardia Piemon
tese (0780610521);

VISTA la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
A TERMINI delle richiamate disposizioni legislative;
RISCONTRATA la regolarità degli atti;
PRESO ATTO che il Dirigente Generale ed il Dirigente di Settore del Dipartimento attestano che il 
presente provvedimento ha esclusivamente natura programmatoria in materia di edilizia scolasti
ca e non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennale regionale;

D E C R E T A

per i motivi espressi in narrativa e che si intendono qui integralmente riportati:

Art.1) Di approvare  l’allegato “A” che, in relazione a quanto comunicato con nota ministeriale di  prot. 
2997 del 19/02/2021, costituisce l’elenco interventi da finanziare con i fondi iscritti per l’annuali
tà 2020, precisando che i medesimi sono stati individuati, in ordine di graduatoria, tra i non  fi
nanziati di cui al Piano regionale triennale 2018/2020 approvato con Decreto D.G. n. 13990 del 
18/12/2020, per complessivi € 26.317.167,40;

Art.2) Di precisare che rispetto al Piano regionale triennale 2018/2020 approvato con Decreto D.G. n. 
13990 del 18/12/2020 e trasmesso al MIUR con nota di prot. 413009 del 15/12/2020 sono stati 

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



corretti i titoli degli interventi dei Comuni di Scalea (cod. ed.  0781380936) e Guardia Piemonte
se (0780610521);

Art.3) Di demandare al competente Settore 5 “Lavori Pubblici, Politiche Edilizia Abitativa” di questo Di
partimento la trasmissione al MIUR  del suindicato Allegato “A” e tutti gli adempimenti di compe
tenza necessari per dare attuazione a quanto approvato con il presente provvedimento;

Art.4) Avverso  il  presente  Decreto,  gli  interessati  potranno  proporre,  entro  60  giorni  dalla  data  di 
pubblicazione  del  predetto  provvedimento,  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale, 
ovvero entro 120 giorni ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica;

Art.5) Di  provvedere  alla  pubblicazione del  presente  provvedimento  con i  relativi  allegati,  in  forma 
integrale, sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e sul sito istituzionale  
della Regione ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BATTAGLIA STEFANIA CONCETTA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
TARSIA FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
PALLARIA DOMENICO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO “A”

N. id Regione Provincia Is�tuzione Scolas�ca benificiaria Titolo intervento Tipologia di intervento

1 CALABRIA KR 1010271016 Adeguamento sismico Defini�vo €         2.297.661,27 €             28.199,33 

2 CALABRIA KR Comune di Savelli 1010231426 Adeguamento sismico Defini�vo €         1.096.218,04 €             51.363,73 

3 CALABRIA KR 1010270420 Adeguamento sismico Defini�vo €             777.893,80 €             28.380,65 

4 CALABRIA CS 0780450748 Adeguamento sismico Defini�vo €             602.314,04 €             52.785,96 

5 CALABRIA CS 0780630853 Adeguamento sismico Defini�vo €             934.645,03 €             10.217,13 

6 CALABRIA RC 0800480955 Adeguamento sismico Defini�vo €             285.000,00 

7 CALABRIA CS Comune di Tarsia 0781450394 Adeguamento sismico Defini�vo €         2.133.238,00 €               7.704,34 

8 CALABRIA CS 0780630624 Adeguamento sismico Defini�vo €             776.282,55 

9 CALABRIA KR 1010080101 Adeguamento sismico Defini�vo €             775.277,72 

10 CALABRIA CS Comune di Scalea 0781380721 Adeguamento sismico Defini�vo €         1.195.000,00 

11 CALABRIA CS 0780451453 Adeguamento sismico Defini�vo €         8.745.651,62 €           153.205,41 

12 CALABRIA CS Comune di Crosia 0780470186 Defini�vo €         2.557.371,03 

13 CALABRIA VV 1020130934 Adeguamento sismico Defini�vo €             929.048,65 

14 CALABRIA CS Comune di Scalea 0781380936 Adeguamento sismico Defini�vo €         1.101.000,00 

15 CALABRIA CS 0780610521 Adeguamento sismico Defini�vo €             855.000,00 

16 CALABRIA VV Comune di Tropea 1020441032 Adeguamento sismico Defini�vo €             566.030,37 

17 CALABRIA VV 1020130331 Adeguamento sismico Defini�vo €             689.535,28 

TOT      €       26.317.167,40 

PROGRAMMAZIONE UNICA TRIENNALE 18/20 – PIANO DEGLI INTERVENTI DA FINANZIARE 
FONDI MIUR  (PIANO ANN. 2020)

Ente locale 
beneficiario

Cofice Edificio 
ARES

Livello di 
proge�azione

Importo di 
finanziamento 

richiesto 

Eventuale quota di 
cofinanziamento

Comune di 
Verzino

[KRIC81700A] - [KRMM81704E] - 
Sec. I - S.M.VERZINO

Adeguamento Sismico Edificio 
Scuola Media - Corpo Aule - Serre 

Pennu�, I.C. di Verzino (KR)

[KRIC81700A] - [KRAA81707D] - 
Infanzia - VIA ROMA

ADEGUAMENTO SISMICO  Edificio 
Scolas�co Scuola dell'Infanzia sito 

in Via Scalise (Via Roma) 

Comune di 
Verzino

[KRIC81700A] - [KRAA81706C] - 
Infanzia - CONTR. 
SERREPENNUTI

Adeguamento Sismico Edificio 
Scuola Infanzia Serre Pennu�, I.C. 

di Verzino (KR)

Provincia di 
Cosenza

[CSIS06900C] - [CSTD06901P] - 
ITC - PEZZULLOSNAES 2.0 NON 

VALIDATO[CSIS06900C] - 
[CSPS06901V] - LS – Pezzullo

Adeguamento Sismico della 
Palestra scolas�ca e dell\'annesso 
spogliatoio dell'ITC "Pezzullo” nel 

Comune di Cosenza

Comune di Laino 
Borgo

[CSIC82900T] - [CSEE829032] - 
Primaria - LAINO BORGO

"Adeguamento sismico 
dell'edificio scolas�co 'SCUOLA 

ELEMENTARE' - Viale Biagio Longo

Comune di 
Melicuccà

[RCIC81900T] - [RCEE819043] - 
MELICUCCA` CAPOL. G.CAPUA

Lavori di Adeguamento sismico, 
messa in sicurezza e 

ristru�urazione del plesso 
scolas�co G. Capua

[CSIC842008] - [CSAA842037] - 
Infanzia – CENTRO [CSIC842008] 

- [CSEE84202B] - Primaria – 
TARSIA [CSIC842008] - 

[CSMM84202A] - Sec. I - TARSIA

Adeguamento sismico, 
impian�s�co e an�ncendio 

dell’edificio scolas�co di Viale 
Cassiani  

Comune di Laino 
Borgo

[CSIC82900T] - [CSMM829031] - 
Sec. I - LAINO BORGO

Adeguamento sismico dell'edificio 
scolas�co 'SCUOLA MEDIA' adibito 

a Palestra, Viale Biagio Longo

Comune di Cirò 
Marina

[KRIC82300N] - [KRAA82307R] - 
Infanzia - ARTINO

Proge�o Defini�vo per la messa in 
Sicurezza della scuola statale 

Ar�no mediante Adeguamento 
Sismico ed Adeguamento 

Impian�s�co

[CSIC8AY00B] - [CSEE8AY01D] - 
SCALEA - CENTRO

Adeguamento sismico e messa in 
scurezza scuola primaria c/o IC Via 

Fazio degli Uber�

Provincia di 
Cosenza

[CSIS06900C] - [CSTL069015] - 
ITG – COSENZA [CSPS020001] - 

[CSPS020001] - LS - ENRICO 
FERMI

Adeguamento sismico Edificio 
Scolas�co I.T.G. sito in via 

A.Morrone,16

[CSIC8AR007] - [CSAA8AR036] - 
Infanzia - SOTTO FERROVIA 

[CSIC8AR007] - [CSEE8AR03B] - 
Primaria - VIA DEL SOLE

adeguamento sismico, degli 
impian� tecnologici, abba�mento 

delle barriere archite�oniche e 
ampliamento della scuola 

Primaria e dell’Infanzia “Via del 
Sole” nel comune di Crosia 

Adeguamento + 
Ampliamento 

(Palestra)

Comune di 
Filogaso

[VVIC82000T] - [VVMM820042] - 
Sec. I - FILOGASO

adeguamento sismico ed 
impian�s�co ai fini 

dell’o�enimento del cer�ficato di 
agibilità dell’edificio Scuola media 

via Gelsi 

[CSIC8AY00B] - [CSIC8AY00B] - IC 
- G. Caloprese [CSIC8AY00B] - 
[CSMM8AY01C] - SM SCALEA

Adeguamento sismico e messa in 
sicurezza ai fini dell’agibilità IC 

SCALEA “G. CALOPRESE”- SCUOLA 
SECONDARIA DI I GRADO

Comune di 
Guardia 

Piemontese

[CSIC86100N] - [CSIC86100N] - IC 
- GUARDIA PIEMONTESE 

[CSIC86100N] - [CSEE86102R] - 
Primaria – MARINA 

[CSIC86100N] - [CSMM86101P] - 
Sec. I - GUARDIA PIEMONTESE

ADEGUAMENTO SISMICO E 
MESSA IN SICUREZZA AI FINI 

DELL'AGIBILITÀ DELL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO "GAETANO 

CISTARO" DI VIA ALDO MORO

[VVIC82200D] - [VVMM82201E] - 
Sec. I - TORALDO

Adeguamento sismico e 
funzionale degli impian� scuola 

media III Plesso di Via Crigna

Comune di 
Filogaso

[VVIC82000T] - [VVAA82003R] - 
Infanzia - BELVEDERE

Adeguamento sismico scuola 
materna Via Orto Regina 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


